
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 002/2023

Pregão Presencial n° 001/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS ATRAVÉS DE BENEFÍCIO

EVENTUAL PARA A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 006/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 002/2023, pregão presencial nº 001/2023, tipo menor preço, cujo objeto é aquisição de

CESTAS BÁSICAS, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social, para eventual benefício a população

em situação de vulnerabilidade , adjudicar o objeto licitado em favor da empresa: ALIMENTOS ROGEL EIRELI,

segundo mapa de apuração.

Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL EIRELI Total lotes de itens e serviços R$ 200.835,00

Lote 1 - - Açúcar cristal, pacote com origem vegetal: sacarose de cana-de-açúcar. 1 pacote com 2kg; - Arroz (tipo 1) - 2 pacotes com 1 kg; -
Café torrado, moído, categoria tradicional. 1 pacote com 500g; - Extrato de tomate concentrado. 1 unidade com 350g; -

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

- Açúcar cristal, pacote com origem

vegetal: sacarose de cana-de-açúcar. 1

pacote com 2kg;

- Arroz (tipo 1) - 2 pacotes com 1 kg;

- Café torrado, moído, categoria

tradicional. 1 pacote com 500g;

- Extrato de tomate concentrado. 1

unidade com 350g;

- Farinha de mandioca fina seca, tipo 1,

embalado em saco plástico transparente

e atóxico hermeticamente vedado e

resistente com data de fabricação e

validade. 1 pacote com 1kg;

- Feijão preto, tipo 1. 1 pacote de 1 kg.

- Fubá de milho fino embalado em saco

plástico transparente e atóxico

hermeticamente vedado e resistente com

data de fabricação e validade. 1 pacote

com 500 g.

- Macarrão espaguete nº 08, massa de

sêmola. 2 pacotes com 500g;

 - Óleo de soja - 1 recipientes com 900ml;

- Papel higiênico 1 pacote com 4 rolos.

Papel de folha simples, branco, fabricado a

partir de fibras naturais virgens

e/ou recicladas, em rolos. É utilizado

essencialmente para higiene pessoal. O

produto deverá estar de acordo com as

normas da ABNT NBR 15464-1/2007 e

NBR 15134/2007.

- Sabonete em barra, suave, aspecto físico

sólido, para higienização - 2 unidades com 125g cada

Unid 300,0000 120,6500 36.195,00 -

Total Lote: R$ 36.195,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 20/01/2023 14:04:26 0,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 2 - - Açúcar cristal, pacote com origem vegetal: sacarose de cana-de-açúcar. 1 pacote com 5kg; - Arroz (tipo 2) - 1 pacote com 5kg; -
Biscoito Água e sal, em embalagem tripla ( 1 unidade de 400g). - Café torrado, moído, categoria tradicional. 2 pacotes c

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

- Açúcar cristal, pacote com origem

vegetal: sacarose de cana-de-açúcar. 1

pacote com 5kg;

- Arroz (tipo 2) - 1 pacote com 5kg;

- Biscoito Água e sal, em embalagem tripla

( 1 unidade de 400g).

- Café torrado, moído, categoria

tradicional. 2 pacotes com 500g;

- Extrato de tomate concentrado. 1

unidade com 350g;

- Farinha de mandioca fina seca, tipo 1,

embalado em saco plástico transparente

e atóxico hermeticamente vedado e

resistente com data de fabricação e

validade. 1 pacote com 1kg;

- Feijão preto, tipo 1. 2 pacotes de 1 kg.

- Fubá de milho fino embalado em saco

plástico transparente e atóxico

hermeticamente vedado e resistente com

data de fabricação e validade. 1 pacote

com 1kg.

- Macarrão espaguete nº 08, massa de

sêmola. 1 pacote com 1kg;

- Óleo de soja - 2 recipientes com 900ml;

 - Papel higiênico com 6 rolos. Papel de folha

simples, branco, fabricado a partir de fibras

naturais virgens

e/ou recicladas, em rolos. É utilizado

essencialmente para higiene pessoal. O

produto deverá estar de acordo com as

normas da ABNT NBR 15464-1/2007 e

NBR 15134/2007.

- Sabão em barra, aspecto físico sólido,

neutro, glicerinado, 1 pacote com 5

unidades de 200g cada;

- Sabonete em barra, suave, aspecto físico

sólido, para higienização – 4 unidades

com 125g cada.

- Sal refinado iodado. 1 pacote com 1kg;

Unid 840,0000 196,0000 164.640,00 -

Total Lote: R$ 164.640,00

TOCANTINS, 20 de Janeiro de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 20/01/2023 14:04:26 0,10

http://www.tcpdf.org

